si aliquando defiderent, et ipsa quoque concessio, sublato fundamento quo nititur, ruere deberet. Juvat igitur eas sæpe recolere crebra enim prioris causæ recordatio incitat omnes qui partem habent in Facultatibus, ad officium suum impensius adimplendum; urget antecessores ut religiose docendi munere fungantur, et discipulos quoque inflammat ad studia alacrius incumbendum, proindeque fructus tam uberes colligentur in dies ut qui haud concedendam esse canonice erectionem opinabantur, quan merito hoc privilegium collatum fuerit et ipsi perspiciant. Alterius præterea causæ recordatio efficiet ut præclarissimi Episcopi, quotquot sunt in Hispania, pergant alere amorem erga prædictum Collegium, eidemque peculiaris dilectionis signa certatim præbere, tum ut ea qua par est sollicitudine Summi Pontificis optatis respondere videantur, tum ob utilitatem quam allaturi sunt illius alumni. Quoniam hi, decursis spatiis graviorum disciplinarum quæ excellentiori methodo et profundiori ratione traduntur in Universitate Gregoriana, quæ nominis sui gloria fulget ubique, in patriam reversi ad scientiam, e purissimo fonte haustam, effundendam per diversas Hispaniæ regiones sunt potissimum destinati. Hinc dum collegium copiam professorum suppeditat Facultatibus erectis, hæc vicissim potiore adhuc stimulum adicient animis alumnorum Romæ operam studiis navantium. Hæc vix attigisse sat sit.

Deinde cum relatum sit huic S. Congregatione ita negligi in Seminariis hispanis linguæ præsertim latinæ rudimenta ut adolescentes promoveantur claudicantes usque ad Philosophicas disciplinas: si fortasse in isto Seminario inferiorum studiorum classes hoc exitiali laborent defectu, enitendum est ut penitus evellatur, prudenti reformatione inducta. Dignitas sane et excellentia Facultatum, quæ canonice erectæ sunt et in quibus gradus academici conferuntur, necessario requirunt et exigunt ut in omnibus studiorum curriculis omnia congrua et apta sint ad evehendos iuvenes ad illud eruditionis fastigium, qua prædictos debent esse doctoris lauream in qualibet Faculte appetentes. Ad politiores insuper litteras tradendas magistri eligendi sunt inter excellentiores, qui præsertim latinam linguam, nostra hac ætate pone intermortuam, excitandam et in pristinam dignitatem et elegantiam revocandam

enixe curent, insudentque ut discipuli, emenso humaniorum litterarum curriculo, probe latine scribere et loqui sciant.

Tandem iam Amplitudini Tuæ compertum est, ne ex nova studiorum ratione, quæ præscribitur in Statutis, aliquid præiudicii persentirent qui juxta veterem rationem curricula peregerunt, ad eorum preces Sacra Congregationem abunde pronam fuisse: concessit enim eis ut infra annum ad gradus academicos contendere possent. Verum cum permulti hanc veniam iam obtinuerint, eaque ussi sint, modum ponere concessionibus hujusmodi decrevit hæc S. Congregatio. Privilegium enim assequendi gradus academicos tam arcte Studiorum rationi connexum est ut non nisi eo in posterum frui poterunt qui ad præscripta Statutorum emensi fuerint curricula. Monendi itaque sunt locorum Ordinarii ne amplius faveant petentibus ab hac lege eximi; nam in posterum iis dumtaxat, qui ab onere beneficii ecclesiastici gradus academicos assequi coguntur, venia dabitur.